MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL

ATO DE DIVULGAÇÃO DE RETIFICAÇÃO nº 2 DE CRONOGRAMA
EDITAL N°012/2023 - PROGRAD/UFSM

PROCESSO SELETIVO PARA
TUTOR: CURSO EDUCAÇÃO DO
CAMPO - EAD

A Cordenadoria de Tecnologia Educacional da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) da Universidade
Federal de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, comunicam que o Edital n° 012/2023 -
CTE-PROGRAD/UFSM,  que  rege  o  processo  seleƟvo  para  tutores  do  curso  de  Licenciatura  em
Educação do Campo, fica reƟficado na forma abaixo.

1. ReƟfica-se as datas do cronograma da seguinte forma:

ORD. ATIVIDADES DATAS

4 Período de Avaliação dos Documentos e Pontuação 07/08 a 11/10

5 Divulgação do Resultado Preliminar 11/10

6 Período para Recursos ao Resultado Preliminar 12/10 a 17/10

7 Avaliação dos Recursos 18/10 a 26/10

8 Divulgação do Resultado Final e
Homologação do Resultado

17/11

9 Convocação do bolsista A parƟr de 17 de novembro,
conforme demanda da
coordenação do curso.

Santa Maria (RS), 26 de outubro de 2023.

Carmen Rejane Flores

Coordenadora  do  curso  de
Licenciatura  em  Educação  do
Campo  -  Portaria   UFSM  -
063/2022